Annesinin adı
ise Vahide Hanım’dır.

DEDESİ: İSMAİL NAZİFİ
EFENDİ (1819-1889)

İhsan Baykal(1) dedesi İsmail
Nazifi Efendi’yi şöyle anlatır:

“Adı İsmail, takma adı Nazif
olan dedem 1233 / 1819 yılında
Sille(2)’de doğmuş, 1305 / 1889’da
Sille’de ölmüştür. Sille’de met-

(1) Eğitimci yazar İhsan Baykal, 1906’da Sille’de doğ-
du. 1916’da mahalle mektebini, 1921’de Sille Fu-
zuyat Mektebini bitirdikten sonra 1926’da Konya
Darulmuallimin’i bitirdi. Sille İlkokulu’nda bir yıllık
görevden sonra Konya Erkek Öğretmen Okulu Uy-
gulama İlkokulu’nda öğretmenliğe başladı.

Eski usul
din bilgileri yanında bizi bağ ve
bahçelerde çalıştırarak pratik
alanlarda yetiştirmeyi sağlıyor-
du.”(9)

Büyük Hoca Mustafa (Sabri)
Efendi 20 Temmuz 1928’de Sil-
le’de vefat etmiştir. Sille’de med-
fundur.

ÖĞRETMEN İSMAİL NAZİF

1896’da Sille’de doğan öğret-
men İsmail Nazif Bey, ilk tahsi-
linden sonra Sille Rüştiyesi’ni bi-
tirdi. 1324 / 1909’den 1331 /
1915’e kadar Sille’de medresede
okudu. 1331 / 1915’da Sille Fü-
yuzat Mektebi’nde öğretmen-
lik görevine başladı.

1332 / 1916’da Birinci Cihan
Harbine ihtiyat zabit (yedek su-
bay) olarak katıldı. Filistin Cep-
hesi’nde savaştı. Sina Cephe-
sinde gösterdiği yararlılıktan do-
layı takdirname aldı. Filistin’de
İngilizlere esir düştü. Mısır’da bir
müddet esir kaldı. Terhisten son-
ra Sille’deki öğretmenlik görevi-
ne devam etti.

(9) 50 Yıl Önceden Bu Yana Her Yönüyle Konya (İh-
san Baykal’dan), Yeni Konya, 16 Eylül 1975; İhsan
Baykal, , Yaşantılar ve Eğitim, Bir Öğretmenin
Anıları Konya 1966, s.11; Caner Arabacı, Osmanlı
Dönemi Konya Medreseleri, s.44-45; Mehmet Ali
Uz, “Büyük Hoca”, Konya Ansiklopedisi c.2 s.210;
Konya Alimleri ve Velileri s. 319

1336 / 1920-1338 / 1922 yıl-
ları arasında İstiklal Savaşı’na su-
bay olarak katıldı. İstiklal Madal-
yası aldı.

İsmail Nazif Bey’in Konya İl
Milli Eğitim Müdürlüğü Arşi-
vi’nde bulunan Özlük dosyasın-
da kendi eliyle doldurduğu terce-
mei hali şöyledir:

“İsmim İsmail, mahlasım
Nazif’dir.

Şöhretim “Büyük Hocaza-
de”, pederimin ismi Mustafa
Sabri, mesleği müderristir. Şöh-
reti “Büyük Hocazade”dir.

Mezhebim İmamı Azam Ebu
Hanife, tabiiyetim Devleti Aliye-i
Osmaniye’dir.

25 Zilhicce 1313 seneyi hicri-
yesine müsadif 26 Mayıs 1312 /
7 Haziran 1896 seneyi maliye-
sinde Sille’nin Mormi Mahalle-
si’nde kain (bulunan) 7 numaralı
hanemizde tevellüt etmişim.

27 Temmuz 1325 / 9 Ağustos
1909 tarihinde Sille Mektebi

İsmail Nazif Bey

Rüştiyesi’nden ba-şahadetna-
me aliyyülala (pekiyi) derecede
neşet ettim.

20 Eylül 1325 / 3 Eylül 1909
tarihinde Sille’de vaki medreseye
bi’l-kayd devama başlayarak 17
Mayıs 1331 / 30 Mayıs 1915 ta-
rihine kadar medreseyi mezkûra
devam ile sarf ve nahiv (Arapça
dil bilgisi) derslerini tamamıyla,
Fıkıh, Akaid derslerinin bazıları-
nı okuyarak oldukça ulum-u ara-
biyeye vukufiyet peyda ettim.
Arabi ibareleri tercüme eder ve
ifade-i meram edecek kadar da
tekellüm ederim.

Bilahare ber-vechi-zir arz ve
izah edileceği (aşağıda açıklana-
cağı) cihetle 21 Eylül 1334 / 18
Eylül 1918 tarihinden 28 Nisan
1336 / 1920 tarihine kadar Mı-
sır’da Seydibeşir Zabitan
Usare (Esir Subaylar) Karargâ-
hı’nda bulunduğum sırada mual-
lim-i mahsusadan (özel öğret-
menden) Fransızca dersi alarak
Fransızca’yı da elde ettim. Kü-
çük Fransızca kıraatları (parçala-
rı, metinleri) tercüme eder ve o
lisanda da tekellüm ederim (ko-
nuşurum).

13 Haziran 1332 / 26 Haziran
1916 tarihinde Konya Tedrisat-ı
İbtidaiye (İlköğretim) Meclisi

huzurunda icra kılınan imtihan
neticesinde isbat-ı ehliyet ederek
ehliyetname aldım.(10)

18 Teşrinisani 1331 / 21 Ocak
1916 tarihinde 150 kuruş maaş-
la Mebdei Füyuzat Mektebi mu-
allim vekâletine tayin olunarak
11 Haziran 1332 / 24 Haziran
1916 tarihine kadar hüsnü su-
retle vazifemi ifa ettim. Seneyi
mezkurenin (adı geçen senenin)
seneyi tatilinde (yaz tatilinde)
tatbikata da devam etmekte iken
ciheti askeriyece 1312 / 1896 te-
vellütlü (doğumlular) hizmet-i
maksuralar meyanında celp olu-
narak (askerliğe alınarak) 5 Teş-
rinievvel 1332 / 18 Ekim 1916
tarihinde İstanbul İhtiyat Zabit
Namzetleri (Yedek Subay Aday-
ları) Talimgâhına sevk olundum.
Talimgâhta 25 Mayıs 1333 /
1917 tarihine kadar talim ve ter-
biye görerek A sınıfına neşet et-
tikten sonra İzmir’de teşkil edi-
len Yıldırım Ordusu’na men-
sup 59. Fırka alayı 184 / 2 Takım
Kumandanlığına tayin olundum.
İzmir’den fırkamızla beraber ha-

reket ettikten sonra 5 Teşrinisa-
ni / Kasım 1333 / 1917 tarihinde
mezkur fırkanın Halep’te lağvı
üzerine 15. Kolordu ile Sina
Cephesinde bulunan 9. Fırkanın
alay 72 / 2 / 11 İkinci Takım Ku-
mandanlığı’na tayin edilerek bir
müddet hüsnü suretle (güzelce)
vazifemi ifa edip 15 Kanunevvel
/ Aralık 1333 / 1917 tarihinde
bir kıta (adet) Harp Madalya-

sı’yla taltif edildikten sonra alay
72. İstihkam Takım Kumandan-
lığı’na tayin edildim.

24 Kanunsani / Ocak tarihin-
den mabad (başlamak üzere) ol-
mak üzere ihtiyat zabıt (yedek
subay) vekilliğine terfi edip 21
Eylül 1334 / 1918 tarihinde
Nablus nam mahalde İngilizler
tarafından esir edildim. 28
Nisan 1336 / 1920 tarihinde esa-

Merhaba
Akademik Sayfalar

25 EKİM 2017 | 412

retten kurtularak İstanbul’a gel-
dim. 10 Mayıs 1336 / 1920 tari-
himde tamamıyla terhis edilerek
memleketime avdet ettim.

3 Ağustos 1336 / 1920 tari-
hinde 600 kuruş maaşla Sille
Mebde-i Fuyuzat Mektebi
muallimliğine tayin olunarak el-

yevm (bugün itibarıyle) vazifemi
ifa etmekte bulunuyorum.

Bulunduğum memuriyetle-
rimden hiçbir suretle infisal ve
tahtı muhakemeye alınmadım,
ceza görmedim. 23 Şubat 1337 /
1921. Sille Mebde-i Füyuzat
Mektebi Muallimi Nazif.”